@ ® @®| MESTO PRESOV
e Iransparentna samosprava

N . w . , .
alebo zverejnovanie otvorenych dat mesta
® © O
Transparency
b -y Presov
; 4.;'. Tansgarsoins

y
.-. ”
3 »
Y
aF



Informacie uzitocné pre verejnost

Evidencie — 39 tém

Objednévky = 33 organizacii

Zquvy = 33 organizacii
Dodavatelské faktury = 33 organizacii
Rozklikavaci rozpocet - 33 organizacii

Samospréva — ¢lenovia organov
Uradna tabufa, Archiv EUT
Podnety, Zapisnice VMC
Zavazné nariadenia, Strategické
dokumenty

Peticie, Bezpecnost a poriadok
Skolstvo, Dotacie

Volby a volebné miestnosti
Ulice, Adresy

Demografia — 8 pohladov
Prevadzky (aj zruSené)
Evidencia psov

Danovi diznici

Katalog OPEN DATA a iné ....

0900000

Mestska mapa — 43 tém

Letecké snimky (viac rokov)
Hranice katastrov

Orientacna mapa

Ulice, Adresy a Supisné Cisla
Demografia, hustota obyvania
Psy, NebezpecCné psy, vybehy pre psov
Skolské zariadenia

Parcely registra C a E

Majetok mesta

Uzemny plan, roky 2013 a 2012
Priestupky podla kategorii
Zosuvné uzemia

Povodnova mapa

Plochy verejnej zelene
Polohopis

lhrisk&, Sportoviska, Cyklotrasy
Mestské kamery, Vrstevnice
Doprava, Parkoviska a iné ....




Co chceme a ako sme to dosiahli ...

« cieflom je spristupnenie informacii, ktorymi urad disponuje,
bez toho, aby sa 0 ne muselo poziadat’

« transparentna verejna kontrola samospravy a jej hospodarenia

« vyrazné Setrenie prostriedkov, €asu i ludskych zdrojov na
poskytovanie informacii

« automaticka aktualizacia udajov z vnutorného informacného
systému, bez potreby ,,fludského® zasahu

« na urade nemusi byt’ konkrétny zamestnanec, ktory informacie
v realnom case zistuje, zbiera, vyhodnocuje a nasledne
pripravuje odpoved’

 realne prepojenie evidencii s mapovym systémom, moznost’
vyhladavania, tlace, hypertextové odkazy z mapy

« rovnaky dizajn aplikacie, struktura, intuitivne pouzivanie




RECEPT ako na to ... 3 predpoklady

1. kvalitné suroviny v komore (komora = komplexny mestsky IS, jedna DB)

- domovy kataster, evidencia supisnych a orient. Cisel, evidencia ulic
- ohlasovna trvalych a prechodnych pobytov

- evidencia priestupkov na adresu podla presného Clenenia, typu

- zoznam prislusnikov MsP, policajnych obvodov, okrskov

- evidencia psov, na adrese drzania/chovu, nebezpecné psy

- evidencia podnetov, poziadaviek od obCanov

- aktualne zakreslenie adresnych bodov (adries) a ich prepojenie s
evidenciami

2. ochotni, nhadseni a pracoviti pomochnici
- kazdy robi precizne svoju Cast evidencie, je to denno-denna praca
na urade a Mestskej policii
- publikovanie pre verejnost je plne automatizované, prenosom
vybranych udajov z IS Back-Office, noCnou synchronizaciou

3. fantazia a inSpiracia séfkuchara
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Rozklikavaci rozpoce

Mesto PRESOV

Mavigacia

Uwed

Chjedndvky

Zrnluwy
Coddvatelskeé faktdry
Uradnd tabula

Peticie

Podnety a poZiadavky
obdanoy

Sarmosprava

Bezpednost a poriadok

ZSkolstva

Dotdcie

° Rozpoiet

o Programovy rozpocet
Prijrmy rozpodtu
Wydavky rozpodtu

walby - Wolebné okrsky a
rniestnosti

Ulice v meste
Adresy v meste
Dermografia
Prevadzky v meste

Ewidencia psov chowanych «
meste

Zoznam dafiovych diZnikow
Kataldg QPEM DATA
Mapa mesta Preiow

MNapowed'

bl

Prijmy
Ekonomicka
klasifikacia Akcia
Celkom
BeZné prijmy &
Kapitalové prijmy &
Finantné operacie prijmy &
Vydavky
Pod Funkiéna
Prog prog klasifi Ekonomicka
ram ram kacia klasifikacia Akcia
Celkom

BeZné vydavky &

PROGRAM 1: Interna ginnost &

PROGRAM 2: Ludske zdroje &

PROGRAM 3: Informatny systém samospravy =
PROGRAM 4: Mestsks policia &

PROGRAM 5: Ekonomika a financie &
PROGRAM 6: Sprava a evidencia majetku &
PROGRAM 7: vEeobecne prospesng slusby B
PROGRAM 3: Stavebny urad a urbanistika &
PROGRAM 9 Strategicky rozvoj &

PROGRAM 10: Kulttra a Sport &

PROGRAM 11: Wzdeldvanie @

PROGRAM 12: Wzdeldvanie - RO E

PROGRAM 13: SluZby obéanom B

PROGRAM 14: Socialne zabezpetenie &

MNazov poloZky

Mazov poloiky

Schwalené
63.799.309,00 €
54.358.309,00 €

4.441.000,00 €
5.000.000,00 €

Schwalené
43.229.270,00 €
30.588.921,00 €

756.605,00 €
5.208.703,00 €
237.284,00 €
1.804.817,00 €
911.700,00 <
2.944.754,00 €
12.549.9580,00 €
272,747,000 €
352,100,000 €
510.200,00 €
4.402.219,00 €
29.922,00 €
149.203,00 €
458.687,00 €

Upravené
64.047.187,77 €
54.606.187,77 €

4.441.000,00 €
5.000.000,00 €

Upravengé
43.422.648,77 €
30.798.792,51 €

763.305,00 €
5.144.895,52 €
237.284,00 €
1.804.817,00 €
861.700,00 €
2.857.318,00 €
12.696.586,65 €
272,870,499 €
405,938,855 €
510.200,00 €
4,391.219,00 €
29.922,00 €
149.203,00 €
673,532,000 €

Witajte!

Plnenie
25.800.085,53 €
24.620.222,87 €

507.215,37 €
672.647,29 €

Plnenie
12.683.600,29 €
11.426.173,29 €

459,952,995 €
2.567.399,24 €
91.004,34 £
814.971,28 €
85.799,02 <€
376.361,61 €
4.771.942,20 €
£5.475,29 €
50.388,12 €
78.941,01 €
1.841.234,90 €
7.B62,90 €
49,737 ,64 €
162.102,79 €

t (33 organizacii)

Percento
plnenia

Percento
plnenia

elektronicka ver

40,28
45,09
11,42

£ &7

13,45

29,21 %
37,10 %
60,26 %
49,90 %
38,35 %
45,16 %
10,31 %
12,17 %
37,58 %
24,00 %
12,41 %
15,47 %
41,93 %
26,28 %
33,34 %
24,07 %




Rozklikavaci rozpoce

Mesto PRESOV

Mavigacia

Uwed

Chjedndvky

Zrnluwy
Coddvatelskeé faktdry
Uradnd tabula

Peticie

Podnety a poZiadavky
obdanoy

Sarmosprava

Bezpednost a poriadok

ZSkolstva

Dotdcie

° Rozpoiet

o Programovy rozpocet
Prijrmy rozpodtu
Wydavky rozpodtu

walby - Wolebné okrsky a
rniestnosti

Ulice v meste
Adresy v meste
Dermografia
Prevadzky v meste

Ewidencia psov chowanych «
meste

Zoznam dafiovych diZnikow
Kataldg QPEM DATA
Mapa mesta Preiow

MNapowed'

bl

Prijmy
Ekonomicka
klasifikacia Akcia
Celkom
BeZné prijmy &
Kapitalové prijmy &
Finantné operacie prijmy &
Vydavky
Pod Funkiéna
Prog prog klasifi Ekonomicka
ram ram kacia klasifikacia Akcia
Celkom

BeZné vydavky &

PROGRAM 1: Interna ginnost &

PROGRAM 2: Ludske zdroje &

PROGRAM 3: Informatny systém samospravy =
PROGRAM 4: Mestsks policia &

PROGRAM 5: Ekonomika a financie &
PROGRAM 6: Sprava a evidencia majetku &
PROGRAM 7: vEeobecne prospesng slusby B
PROGRAM 3: Stavebny urad a urbanistika &
PROGRAM 9 Strategicky rozvoj &

PROGRAM 10: Kulttra a Sport &

PROGRAM 11: Wzdeldvanie @

PROGRAM 12: Wzdeldvanie - RO E

PROGRAM 13: SluZby obéanom B

PROGRAM 14: Socialne zabezpetenie &

MNazov poloZky

Mazov poloiky

Schwalené
63.799.309,00 €
54.358.309,00 €

4.441.000,00 €
5.000.000,00 €

Schwalené
43.229.270,00 €
30.588.921,00 €

756.605,00 €
5.208.703,00 €
237.284,00 €
1.804.817,00 €
911.700,00 <
2.944.754,00 €
12.549.9580,00 €
272,747,000 €
352,100,000 €
510.200,00 €
4.402.219,00 €
29.922,00 €
149.203,00 €
458.687,00 €

Upravené
64.047.187,77 €
54.606.187,77 €

4.441.000,00 €
5.000.000,00 €

Upravengé
43.422.648,77 €
30.798.792,51 €

763.305,00 €
5.144.895,52 €
237.284,00 €
1.804.817,00 €
861.700,00 €
2.857.318,00 €
12.696.586,65 €
272,870,499 €
405,938,855 €
510.200,00 €
4,391.219,00 €
29.922,00 €
149.203,00 €
673,532,000 €

Witajte!

Plnenie
25.800.085,53 €
24.620.222,87 €

507.215,37 €
672.647,29 €

Plnenie
12.683.600,29 €
11.426.173,29 €

459,952,995 €
2.567.399,24 €
91.004,34 £
814.971,28 €
85.799,02 <€
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78.941,01 €
1.841.234,90 €
7.B62,90 €
49,737 ,64 €
162.102,79 €

t (33 organizacii)

Percento
plnenia

Percento
plnenia

elektronicka ver

40,28
45,09
11,42

£ &7

13,45

29,21 %
37,10 %
60,26 %
49,90 %
38,35 %
45,16 %
10,31 %
12,17 %
37,58 %
24,00 %
12,41 %
15,47 %
41,93 %
26,28 %
33,34 %
24,07 %




Mavigacia

Uwod

COhjedndvkoy

Zmluwy
Doddvatelske faltiry
Uradnd tabuls

Peticie

Podnety a pofiadavky
obianow

Samosprava

Bezpednost a poriadak

Skolstvo

Dotdcie

° Rozpoiet

o Programovy rozpocet
Prijmy rozpodtu
Widawvky rozpodtu

Volby - Volebné okrsky a
miestnosti

Ulice v meste
Adresy v meste
Dermografia
Prevadzky v meste

Evidencia psow chawvanych
meste

Zoznam dafovych dliZnikoy
kataldg QPEMN DATA
Mapa mesta Preiov

Mapowved

£

Rozklikavaci rozpocet

denna automaticka aktualizacia

Programovy rozpocet

Mesto PRESOV

Organizacia: |Mesto Presow

110 | Dane z prijmoyv a kapitdlového majetko E

Prijmy
Ekonomicka
klasifikacia Akcia
Celkom
Be#né prijmy &
100 Dafove prijmy B
120 || pane z majetku &
121 | Daii z nehnutelhost &
130 Dane za tovary a sluZby
200 || Nedafiové prijmy B

300
Kapitalové prijmy &

Finanéné operacie prijmy ]

Vydavky
Pod Funkina
Prog prog klasifi Ekonomicka
ram ram kacia klasifikacia
Celkom

Beiné vy'rdauky_' =
PROGRAM 1! Internd ginnost B

PROGRAM 2! Ludské zdroje &

Granty a transfery

Akcia

>l Rok: [2016 x| =]

2013

Mazov polgiky 20132
.799.300,00 €
aS§.358.309,00 €

35.606.952,0

47.000,00 €
] 2.959,952,00 €
4.,793,318,00 €
13,958,041,00 €
4.441.000,00 €

5.000.000,00 €

Nazow poloZky Schvalené
43.229.270,00 €
30.588.921,00 €

F56.605,00 €

5.208.703,00 €

35.606.,952,00 €

27.000.000,00 £

5.647.000,00 £

S.647.000,00 €

2.959.952,00 €

<4.8614.066,77 €

14.185.169,00 £
4.441.000,00 €
5.000.000,00 €

Upravené

43.422.648,77 €
30.798.792,51 €

763.305,00 €

5.144.896,532 €

Witajte!

Aktualizdciz ddajov: FG.06.20F6 05:05

I Rozbalit vietko

Percento
Plnenie plnenia
25.800.085,53 € 40,28 U
24.620.222,87 € 45,09 %o
17.135.167,90 € 45,12 %
13.084.549,11 € 45,46 %
2.504,265,21 € 44,35 %
2.504.265,21 € 44,35 %
1.546.353,58 € 52,_24 o
1.092.677,38 € 22,70 %o
5,392.377,59 € 45,06 %
507.215,37 € 11,42 0%
bB72.647,29€ 13,45 %o
Percento
Plnenie plnenia
12.683.600,29 € 29,21 O
11.426.173,29 € 37,10 %%
459,952 95 € 60,26 %]
2.967.399,24 € 49,90 %



Zimen

VZN mesta Presov
y, suvislosti, aj archiv uz neplatnych VZN

Mesto PRESOV

Informacie zo samospravy mesta

YZMN mesta Presov

“ieobecne zawvazne nariadenia mesta Prefowv

Platné vZIn |.é\n0 |

Mawigacia <
Uwod
Chjedndvlky
Zrlusy
Doddvatelské faktdry
Uradna tabula
Feticie .
. &R
FPodnety a pofiadawvky
obZanoy TI20M16
°Samospréva
B . . /2016
Clenovia orgdnow
Samospravy
Zasadnutia wyborow S/20E
rmestslych Sasti (WMC)
- 42016
o ¥ZMN mesta Presov
Strategické a iné dokumenty 32016
Bezpednost a poriadok
Skalstvo AR
Dotdcie 12016
Rozpodet
- 1872015
wolby - wolebné okrsky a
rmiestnosti
. 1752015
Ulice v meste
1B/201 5
Adresy v meste
Cermografia 1512015
Prevadzky v meste 1452015
Ewidencia psow chovanvych v
reste 132015
Zoznarn dafiovych dliZnikoy 1212015
Kataldg OPEM DATA 112015
Mapa mesta Presow
Q201 s

Mipowed'

Wiethky WZN

g ]
- Zreny VEN

“Eeobecne zavEzneg nariad

w . 72016, Klorym sa meni 3 dopifia Yieobecne zévazng nariadenie mesta Presoy &
155201 5 o poskytovani socidln &

m Presow

wWisobecne zavazné nariadenis &. B201 6 o urdeni pravidiel dasu predaja v obchode & Sasu prevadzky slufiebh na

vzemi mesta Predoy

“Eeobecne ravEzné nariadenie me:
podporované oblasti

016 o podmienkach poskytovania dotécii T rozpodtu mesta na mestom Pregow

P S8 meni & dopltia visobecns r&vazné narisdenie mesta Presow &,
majetkom mesta Prefow v zneni zmien a doplnkosw

wEsobecne ZavAzne narladenie mesta Predow & 4,
252011, ktorym sa uréujl Zésady hospodérenia a nakla

wieobecne zavAzne nariadenie mesta Presoy & 32016, kb
18052005 o urieni kolskych obvodow Takladnych £kl v zriadi

dopifia “ieobecne zavazne nariadenie mesta Presoy &,
& pdzobnosti mesta Predow

Zeohecne ZavEzng nariadenie mesta Predoy & 17752003
| kole v Zriadovatelske) pdsobnosti mesta Predoy.

wWisobecne zavEzné nariadenie mesta Predow & 202016, Korym sa
o mieste & Saze Tapisu deti na pinenie povinne) $kolske] dochadzky «

wisnhecne ravizné nariadenie mesta Predov & 102016, Korym sa meni W) e Tavarné nariadenie mesta Prefow & 252015 a

evidencii pam&tihodnosti mesta Prefoy

wEeohecne ravEZneé nariadenie mesta Presoy &, 18/2015, kordm sa dopltis vEeol SwAINSE nariadenie mesta Prefow &, 252014

o dodasnom parkovani motorovych vozidiel na wwmedzenom Ozemi mesta Predow
wiEeobecne ravEzne nariadenie mesta Prefov & 1772015 o podmienkach poskytovania o ozrpoctu mesta Presow

Wieohecne Tivdzné nariadenie mesta Prefow & 1652015 o wyhradeni miesta na umiestfiovanie
priestranstvach mesta Prefov potas volebne) kampane

ch plagatow na werejmych

Wisobecne zavazné nariadenie mesta Presov & 1572015 o poskytovani socidglnych sluZieb mestom Pret

wieobecne ravEzne nariadenie mesta Prefov & 1452015 0 poskytovani jednorazove) davky socidlne pomoci obEanom mesta
Presoy

wWisobecne zavizné nariadenie mesta Predov & 1372015 o miestnom poplatku za komundlne odpady a drobné stavebng odpady
Wisobecne zavazné nariadenie mesta Presov &, 1252015 o miestnych daniach

wEeobecne zavEzne nariadenie mesta Prefoy & 1152015 o wrdeni »¢3ky dotacie na mzdy a prevadzku kil a Skolskych zariadeni na
dremi mesta Prefoy

wWisobecne zavizné nariadenie mesta Predow & 2015, Korym sa zruduje Yieobecns zév&zné nariadenie mesta Presow &.
B7 1999 o0 ohlazovani a dokladovani Zmien obzahu Digitalne] technicke) mapy mesta Prefoy a vWiEsobecne zavazné nariadenie mesta
Prefoy & 12202003, orym sa uréujd niektoré podmienky ufivania bytovych domoy na dzemi mesta

witajte!
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Vyznamné body, objekty zaujmu — verejné WC
aj rézne iné témy... neobmedzené moznosti .... podla zaujmu

== Mesto Presov
- Jeograficky informacny systém

Legenda *

dresy, ulice, orientacia . 5 . wc

Vyznamné body ' - [we] Werejne Wi

W ine (pre klientow)

Kataster
Uzemné planovanie
Demografia
V/ Bezpeénost’
'S ,
« Psyv meste, vybeh pre psov
=" Sport, vzdeldvanie

B4 Zelen

if;d Doprava




Majetok mesta a Kataster nehnutelnosti

mesacéna aktualizacia udajov Katastra nehnutelnosti vo vnutornom
informaénom systéme a suc¢asne aj na verejne pristupnej mape na webe

? yeg;sgig&eii%%\a&nﬁ systém \w q Q E m g (? © 13"

92065 92 ."22
92% qzuwz 9210-’32 Majetok mesta parcely C
9826/1

9210;33
z1uf1_a‘} “?Ubfl

°"<;é 92“‘”‘32 9““’ [[] Majetok so 100% podielom

92[]&”.3
&

% ka\-\\ \ze o~ e 92104‘1 QZDE‘M\

9204{;0 9569}'6 9205
9204f 1 0 95{7194‘?

R Majetok s viac ako 50%

podielom

Lgvﬂfaaaw%: ] :
931- JEE Majetok s menej ako 50%

gz‘m’?ﬁs ,}m”ﬁ 5817/111 33391 podielom

W] 9204027 //“‘,‘2 ?2?“ 9847/113
el % Ss817/24 Prazdna mapa

=575078 9817/6
[ ] Hranice katastrov

Parcely registra C

[ ] Parcelyregistra C

Ulice

0825,’121

= Ulice

N s e

21 33?4}’ 3377 325
\981?;4 337373 3375__ 375 3390

84g4/18
\981?,#5

W\

‘.'ekturwa katastriina mapa I_‘I.'KMI 15|m (=] Ufad Ezie kartﬂ rafic @ katastra SR. Mapa ma informativny charakter, nesiiZi na prévne Gcely. Aktuaﬂ'mst' VKM 31 12. 21114
X: -263701. 49352914875 Y. -1208530.04453097447



Katalog OPEN DATA mesta Presov

31 datasetov vo formate XML, denne aktualizované

# Dafasety Organizicie Aplikicie r* Podiadavky pouZivatefov

. F* Nastroje [@Zmenit kontrast
Format
data 90\4’ sk Informacie o lcte
‘e A Prihlasit sa
12. Zomam dotacil P
Lirojove data
L @ Datasety

@ Filtrovat' podfa lokacie

Mavigacia & "ruuemr
tved Formit L el 18 datasetov najdenych Zoradit podfa: | Platnost v
Objedndvwky ML
28. Pocet obéanov pol a narodenia T eral o=ty nganlzame'
Zmluwy Zirojove data

Doddvatelske faktdry ML
liradnd tabuls
Pt Zoznam monitorovacich zariadeni kamerového systému (stav k aktualnemu datumu) m
e Format
Podnety a pofiadavky R B . . . R R . R
abEanoy HhiL Kamerovy system mesta PreSov, ktory spravuje Meslska policia, je nastrojom na zniZovanie
Samospréva Zdrojové dita aktuaineho stavu kriminality a inej profispolofenskej ¢innosti na uzemi mesta PreSov
Bezpecnost a poriadok AL - Register VSeobecne zavaznych nariadeni mesta Presov (stav k aktualnemu datumu) m
- T Organizacie ﬁ
skolstvo
Dotasie Formit Reglster Vieobecne zavaznych narladeni mesta PreSov (stav k aktudinemu datumu), GEinnych a
M platrych a aj po uplynuti datumu OZinnosti
Rozpocet WML
Wolby - wolebné okrsky a 30. Statistika rieSenia podnetov a poZiadaviek : Zoznam obchodnych prevadzok v meste Presov (stav k aktuilnemu datumu) E008 54
riestnosti Zdrojové dita T Skupiny
Ulice v meste L Informacie su terpané z evidencie podnikatefov a obchodnych prevadzok na (zemi mesta PreSov a
Adresy v meste ohlasenia prevadzkového tasu. Udaje sa denne automaticky aktualizuji
Cemagrafia - : 2 2 3 . 5
g Format Register zverejnenych zmluv (od 1.8.2011 do aktualneho datumu) mmm
Prevddzky v meste WML
) o Ta

Evidencia psov chovanych v 31. Zasadnutia VMC Zdrojové dita X 9y [ P ey A I, T ey D E AdamAAA T o o b Lo B
meste

PR HhL PDF HED HEL (HELT
Zoznam dafiovich diZnil:ov

@ xatalog OPEN DATA
Mapa mesta Presov Dataset pristupny na Iverajnens) webovs] adrese (URL) poskytuie semotng déta, ako af pristup & détarn vo fomme (ML) spifaiics] ohvorend a technologicky neutrine Standardy s pouZitim verainyeh lcencil kiord umoFnia datiie wuFivanis gt KaZoy dataset’ Z8znam obsahue popis
Népoved kankrstnyeh dat a dodatodné nfornacle, ako naprkiad, v kiorom formate sO dostupne, ko Joh wizstnd 2 8 st vaihe dostupng, & o skej oblasti sl data si.
Qdkaz a Zhenle pouZivang licencle - Creative Comemons Altribution
Llaliie pristiphe sibow:
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*pocrabineiia definicia - hitnsden wikipedia ok Schema (W3C)
tandardy pre poskyiovanie ot pod's Zakona o IS VS — wwwinformatiz acia sk
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Mesto Presov — buduce Smart City ...

Hodnotenie 28 slovenskych miest - rebricek otvorenosti
publikovanych udajov, rozsah a pristupnost pre obCanov - spracovali
nezavisli experti z Ceskej republiky: Michal Zimmerman -
Clevermaps, David Barta — séfredaktor magazinu Smart Cities.

http://www.scmagazine.cz/casopis/04-15/zebricek-otevrenych-dat-slovenskych-mest?locale=cs

Sucet Sucet Sucet
Poradie | Mesto celkom | kvantitativny | kvalitativny
1. Presov 173 90 83
2. Nitra 67 45 22
3. Michalovce 62 42 20
4. Levice 58 34 24
5. Kosice 53 31 22
6. Banska Bystrica 53 31 22
7. Trenéin 51 21 30
8. Martin 49 23 26
Q. Zilina 42 20 22
10. Ruzomberok 39 17 22



http://www.scmagazine.cz/casopis/04-15/zebricek-otevrenych-dat-slovenskych-mest?locale=cs

,Na vymazanie korupcie z osobneho a
spolocenskeho zivota je potrebna
mudrost, bdelost, Cestnost,
transparentnost spolu s odvahou verejne
na Nnu poukazovat.

AK sa proti nej otvorene nebojuje, skor Ci
neskOr z nas spravi svojich komplicov a
zniCi nam zivot.”

Jorge Mario Bergoglio







Dakujem za pozornost

Mestsky urad v Presove, ul. Hlavna 73, Slovensko
info_egov@presov.sk
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WWW.egoVv.presov.sk WWW.webgis.presov.sk © mariana.hurna@presov.sk
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